
Město Sedlčany
se sídlem náměstí T. G. Masaryka 32,264 80 Sedlčany
zastoupenémístostarostou Mgr. Zdeňkem Šímečkem
IČ: 243272, DIČ: czoo243272
dále jen „klient“

a

Mgr., Monika Drábková, advokátka
se sídlem Poštovní 4, 261 01 Příbram V

ev.č. ČAK: 14830
IČ: 71480501
Bankovní spojení:
č.ú.:
dále jen „advokátka"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o poskytování právních služeb

|.
Předmět a účel smlouvy

Advokátka se zavazuje, že bude klientovi poskytovat právní služby, spočívající ve vymáhání náhrady

škody způsobené městu Sedlčany Ministerstvem pro místní rozvoj ČR vdůsledku nesprávného

úředního postupu po právní moci rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 7. 12. 2022, č.j. 8 A

118/2020-61, ve věci žaloby města Sedlčany proti rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj ČR ze

dne 31. 8. 2020, č.j. MMR-44755/2020—26. Právní služby zahrnují především: zpracování posouzení

nároku, jednání súvěrující bankou za účelem zajištění podkladů pro doložení nároku, jednání

s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a zastupování klienta před soudem, soudním exekutorem, jakož

idalší právní jednání směřující k vymožení náhrady škody.

Klient se zavazuje zaplatit advokátce za poskytnuté právní služby uvedené v odst. 1 odměnu podle čl.

lll. této smlouvy.

II.

Rozsah a doba plnění
Doba plnění této smlouvy je dohodou stran sjednána na dobu určitou do naplnění předmětu této

smlouvy dle čl. 1.

III.

Odměna — cena
Za právní služby podle čl. |. této smlouvy se klient zavazuje advokátce zaplatit smluvní odměnu ve

výši 1.800,-Kč (slovy: jeden tisíc osm set korun českých) bez DPH za jednu hodinu právní služby.

V případě vymožení celého či částečného plnění náhrady škody ve věci náleží advokátce nad rámec

smluvní odměny dle věty první tzv. success fee ve výši 50% zčástky určené jako mimosmluvní

odměna za provedený počet úkonů právní služby dle vyhlášky MSp. č. 177/1996 Sb., advokátní tarif,

ve znění platném ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „advokátní tarif").

D0 odměny nejsou zahrnuty prokazatelně vynaložené náklady advokátky jako cestovné, poštovné a

výlohy na případné správní či jiné poplatky vynaložené advokátkou, které se klient zavazuje hradit

advokátce na základě předloženého vyúčtování.



3. Smluvní strany se dohodly, že odměnu sjednanou v odst. 1. tohoto článku, jakož i případnou další
platbu dle odst. 2 tohoto článku se klient zavazuje advokátce uhradit na základě faktury— daňového
dokladu, se splatností 14 dní ode uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Advokátka je plátcem DPH a je povinna navýšit smluví odměnu o DPH ve výši dle platných právních
předpisů.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran
1. Advokátka se zavazuje provádět sjednané právní služby s odbornou péčí, v souladu se zájmy klienta

a na základě jeho pokynů a chránit zájmy klienta.
2. Advokátka je podle 521 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o advokacii“) povinna zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které při plnění úkolů
podle této smlouvy zjistí, a to do doby, než se stanou obecně známými, pokud ji klient mlčenlivosti
nezprostí. Pro případ nesplnění povinnosti klienta zaplatit advokátce odměnu podle čl. lll. této
smlouvyje advokátka zproštěna mlčenlivosti v míře nezbytné pro soudní vymáhání dlužné odměny.

3. Advokátka bude poskytovat klientovi právní služby především osobně, je oprávněna zvolit si
substitučního zástupce, vyžádají-li si to okolnosti.

4. Klient se zavazuje předat advokátce včasné, pravdivé, úplné a přehledné informace a veškeré věci
(listiny), které jsou potřebné pro řádné poskytování právních služeb klientovi podle čl. !. Smlouvy.
Vyskytne -li se potřeba doplnit informace, listiny či důkazy předané při příležitostipřevzetí zastoupení
tak, aby advokátka mohla dostát svému závazku dle odst. 1, zavazuje se klient advokátce tyto
informace, listiny či důkazy poskytnout, a to bezodkladně na výzvu advokátky.

V.
Ukončení a změna smlouvy

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu částečně nebo v plném rozsahu
vypovědět bez udání důvodu výpovědi s účinností ode dne doručení výpovědi druhé smluvní
straně. Pro výpověďsi smluvní strany sjednávají písemnou formu.

2. Do patnácti dnů po ukončení právního vztahu založeného touto smlouvou je advokátka povinna
předat klientovi veškeré originály dokladů a listin, které od klienta nebo pro něj obdržela v
souvislosti s vykonávánímčinnosti podle čl. l. této smlouvy. Ve lhůtě 30 dnů od skončení právního
vztahu založeného touto smlouvou advokátka vyúčtuje doposud poskytnuté právní služby podle
této smlouvy a má nárok na úhradu poskytnutých právních služeb dle této smlouvy do data jejího
ukončení, případně data pozdějšího, bude-li povinna v zájmu klienta učinit neodkladné úkony i

po skončení této smlouvy.
3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat dohodou smluvních stran na základě písemného dodatku

podepsaného oběma smluvními stranami.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
2. Záležitosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, zejména ustanoveními 52430 a násl. o smlouvě příkazní a zákonem o č. 85/1996 Sb., o
advokacii, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy před jejím podpisem přečetly, že je projevem
jejich pravé, vážné a svobodné vůle a na důkaz toho tut_o_smlouvu podepisují.

4. Tuto smlouvu schválila Rada města Sedlčany dne1Ě;.l.—:.2..l/usnesením č. RMŽŠŠŽÉŠŠMŽOZZ-ZOZG.

//V Sedlčanech, dne“....4Z.Č,..zZďáé/' V Příbrami, dne 5520/3 %

advokátkaklient


